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2011 YILINDA İSTANBUL MERKEZLİ GLOBAL BİR
ARAŞTIRMA ŞİRKETİ OLARAK KURULAN AGS GLOBAL, O
GÜNDEN BU YANA FİNANSAL GÖSTERGELER, İSTİHDAM
VE HİZMET SUNDUĞU MUTLU MARKALARIN SAYISI
İTİBARİYLE BÜYÜME SERÜVENİNE DOLUDİZGİN DEVAM
EDİYOR. 

"130'DAN FAZLA ÜLKEDE SUNDUĞUMUZ KAPSAMLI
ARAŞTIRMA VE İÇGÖRÜ ÇÖZÜMLERİMİZLE
GLOBALLEŞME SERÜVENİNDE MARKALARIMIZA EŞSİZ
BİR YOL ARKADAŞLIĞI VAAT EDİYORUZ."



Araştırma; 13-14 Temmuz 2023 tarihleri arasında
bağımsız araştırma şirketi AGS Global tarafından
online yöntemle Türkiye’nin önde gelen sanayi ve
ticaret şehirlerinden 246 şirket sahibi ve C seviye
yöneticinin katılımıyla gerçekleştirildi.

246 İş İnsanı





0% 25% 50% 75%

Asgari ücret zammı 

Kurumlar vergisi ve KDV artırımı 

Diğer Vergi ve harçlarda artış 

EYT 

Politika faizinin yükseltilmesi 

İş dünyası temsilcileri yakın dönemde
işletmelerini en çok etkileyecek unsurları; asgari

ücret zammı ile kurumlar vergisi ve KDV’deki
artış olarak niteliyor.

Şirketiniz, son dönemde alınan ekonomik kararların hangilerinden daha fazla etkilenecektir? (Max 3 cevap)

%70.7

%70.7

%46.3

%24.4

%17.1



Araştırmaya katılan 10 iş insanından
6’sına göre TCMB’nin ilk ayında açıkladığı

faiz artırımı doğru bir karar.

Her 10 katılımcıdan 4‘ü yeni ekonomi
yönetiminin ilk 1 aylık performansı konusunda
kararsız olduğunu belirtirken, 2 kişiden 1’i ise

hoşnut olmadığını ifade ediyor.

Evet
60.7%

Hayır
22.2%

Kararsızım
17.1%

İlk 1 ay sonunda yeni ekonomi yönetimini başarılı buluyor musunuz? | TCMB'nin son toplantıda aldığı faiz artış kararını doğru buluyor musunuz?

Hayır
48.8%

Kararsızım
39%

Evet
12.2%



0% 10% 20% 30% 40% 50%

Yüklü tazminat borcu oluştu 

Nitelikli elemanımı kaybettim 

Yatırım planlarım aksadı 

Olumlu etkiledi 

Etkilemedi 

EYT kararı işletmenizi nasıl etkiledi? (Çoklu cevap)

%48.8

%24.4

%12.2

%4.9

%36.6

Yüklü tazminatlar araştırmaya katılan 2 iş
insanından birini işletmesiyle ilgili en çok
endişelendiren unsur olurken onu nitelikli

eleman kayıpları izliyor.



Asgari ücret zammını nasıl buldunuz?

Olumsuz
61%

Olumlu
39%

İş dünyası temsilcilerinin anlamlı bölümü asgari
ücreti olumlu bulmadığını söylüyor.



Size göre yeni ekonomi yönetimi hangi başlıklarda en kısa vadede başarı kaydedebilir? (Max. 5)

0% 10% 20% 30%

Finansmana erişim/ Kredilerin açılması 

Yabancı yatırım girişi 

Daha güçlü bir iş yapma ortamı 

Enflasyonda gerileme 

KKM’den çıkış 

Faizlerde dengelenme 

Doğrudan yabancı yatırımlarda artış 

Risk priminde düşüş 

Reel ekonomide güçlenme 

Tüketici güveninde yükseliş 

Üretim ve ihracatta artış 

Fiyatlarda düşüş 

Döviz kurunda düşüş 

Tedarik zincirlerinde Türkiye’nin güçlenmesi 

Dış politikada normalleşme 

Tüketici güveninde yükseliş 

Rekabetçi kur 

Başarı Kaydedemez 

%26.8

%24.4

%19.5

%17.1

%17.1

%17.1

%14.6

%14.6

%12.2

%12.2

%12.2

%9.8

%7.3

%7.3

%4,9

%4,9

%4,9

%26.8

Türk iş dünyasını temsilen katılımcıların 4’te 1’i yeni
ekonomi yönetiminin başarılı olamayacağını
düşünürken, 4’te birlik kesim ise ilk hamlenin

finansmana erişimin rahatlaması ve kredilerin
açılması olarak tezahür edeceğini belirtiyor. Takipçi

motif ise yabancı yatırım girişi. 
Rekabetçi kur, tüketici güveninde yükselme ve dış

politikada normalleşme ise beklentiler arasında son
sıralarda kendisine yer buluyor.



Şirketinizin önümüzdeki dönemde en çok zorlanmasını beklediğiniz başlıklar hangileridir? (Max. 5)

0% 25% 50% 75%

İşçilik maliyetleri 

Finansmana erişim 

Nitelikli işgücüne erişim 

İç pazarda hane halkının alım gücünün gerilemesi 

Yerel seçim ekonomisi 

Döviz darboğazı 

Bankacılık krizi 

Enerji maliyetleri 

Hedef pazarlarda durgunluk 

Değerli TL ile ihracatta rekabet kaybı 

Hammaddeye erişim 

Jeo-politik tansiyon ve bölgesel çatışmalar 

Deprem kaynaklı tedarik sorunları 

%70.7

%56.1

%36.6

%36.6

%29.3

%24.4

%19.5

%17.1

%17.1

%17.1

%14.6

%9.8

%7.3

İş dünyasının anlamlı bölümüne göre işçilik
maliyetleri gelecek dönemde işletmelerin başını
en çok ağrıtan unsur olacak. Finansmana erişim

onu takip edecek. 
Depremin ve Ukrayna savaşının etkisi ise

azalmış gibi görünüyor.



İş Dünyası Duygu Barometresi’nde “temkinli bekleyişe devam” diyenler son
yılların zirve seviyesine yerleşmiş durumda. İştahlı büyüme yanlıları ise uzun

zamandır olduğu gibi oldukça kısıtlı bir oranda.

Şirketinizin 2023 yılı ikinci yarısındaki yaklaşımını nasıl tanımlarsınız?

Temkinli bekleyişe devam
63.4%

İçe kapanma-daralma
17.1%

Fırsatlar için tetikte
17.1%

İştahlı büyüme yanlısı
2.4%



Katılımcıların 2023 yılı sonunda ortalama dolar

kuru beklentisi

$ 1  = 31.15 TL

Sizce 2023 yıl sonu dolar kuru ne olacaktır?



Önümüzdeki dönem Türkiye ekonomisindeki gelişmeler hakkında ilave görüş ve önerileriniz?
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berlin@agsglobal.com.tr
+49 30 68919952
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İstanbul Merkezli

Yerli ve Özgün

130+ Ülkeyi Kapsayan Ağ

Uzman Veri ve İçgörü Ekibi

Gelişmiş Teknolojik Altyapı

Butik Perspektif

Ortak Akıl Prensibi

Geniş Sektörel Yelpaze

100'lerce Mutlu Marka




